
PROVA:  18º Grande Prémio de Atletismo "Amendoeiras em Flor"

LOCAL: Figueira de Castelo Rodrigo

ORGANIZAÇÃO: Figueira Cultura e Tempos Livres, E.M.

BENJAMINS B FEM. / MASC. - 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 80 Simão Pereira Individual BENB M 01m 12s
2ª 112 Bárbara Gama Associação Recreativa e Cultural do Bairro do Valongo BENB F 01m 14s
3ª 113 Inês Gama Associação Recreativa e Cultural do Bairro do Valongo BENB F 01m 34s

INFANTIS FEMININOS - 2 200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 100 Mariana Gonçalves FeraSportive - União Atlética da Guarda INF F 08m 29s
2ª 73 Andreia Filipa Casa do Povo de Tonda INF F 10m 04s
3ª 74 Bruna Carvalho Casa do Povo de Tonda INF F 10m 56s

INFANTIS MASCULINOS - 2 200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 116 João Rodrigues Casa do Povo de Mangualde INF M 07m 52s
2º 81 Dinis Rodrigues Centro de Atletismo de Seia INF M 08m 20s
3º 101 Marcos Neves FeraSportive - União Atlética da Guarda INF M 08m 27s
4º 115 Daniel Cabral Casa do Povo de Mangualde INF M 09m 30s
5º 114 Rúben Pereira Individual - Figueira Castelo Rodrigo INF M 10m 19s

INICIADOS FEMININOS - 2 200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 105 Ana Matos Associação do Bairro do Cansado INIC F 09m 41s

INICIADOS MASCULINOS - 2 200m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 83 Edgar Rodrigues Centro de Atletismo de Seia INIC M 07m 24s
2º 108 Jacksael Martins Associação do Bairro do Cansado INIC M 07m 32s
3º 76 Filipe Menezes Casa do Povo de Tonda INIC M 07m 33s
4º 117 António Silva Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro INIC M 08m 05s
5º 106 André Dias Associação do Bairro do Cansado INIC M 08m 05s
6º 107 Bruno Dias Associação do Bairro do Cansado INIC M 08m 27s

POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA PONTOS

1ª Associação do Bairro do Cansado 13

JUVENIS FEMININOS - 4 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 78 Marta Ferreira Casa do Povo de Tonda JUV F 23m 41s
2ª 111 Marina Alves Individual - Figueira Castelo Rodrigo JUV F 27m 34s

JUVENIS MASCULINOS - 4 400m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 103 Luís Martins FeraSportive - União Atlética da Guarda JUV M 14m 49s
2º 87 Pedro Albuquerque Casa do Povo de Mangualde JUV M 15m 49s
3º 77 Mário Sousa Casa do Povo de Tonda JUV M 16m 08s
4º 79 Miguel Ferreira Associação Amigos Ábeira Douro - Régua JUV M 17m 00s
5º 110 Carlos Pereira Individual - Figueira Castelo Rodrigo JUV M 17m 37s
6º 104 João Rebelo FeraSportive - União Atlética da Guarda JUV M 17m 47s

DNF 86 Bruno Ferreira Casa do Povo de Mangualde JUV M DNF
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GERAL INDIVIDUAL - 6 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 685 Marco Pinto Centro de Atletismo de Seia SEN M 19m 47s
2º 687 António Silva Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 30s
3º 688 Marco Marques Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 35s
4º 697 Rui Muga Ginásio Clube de Bragança SEN M 20m 44s
5º 705 Fernando Matos Associação do Bairro do Cansado VETA M 21m 32s
6º 682 João Teixeira Associação Amigos Ábeira Douro - Régua VETB M 21m 43s
7º 689 Nuno Lopes Casa do Povo de Mangualde SEN M 22m 07s
8º 654 Cesário Simões Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETA M 22m 57s
9º 691 António Costa Casa do Povo de Mangualde VETA M 23m 08s

10º 655 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB M 23m 14s
11º 660 Paulo Rebelo Associação Amigos Ábeira Douro - Régua SEN M 23m 36s
12º 728 Carlos Nunes Académico de Viseu FC SEN M 23m 50s
13º 659 Paulo Pereira Associação Amigos Ábeira Douro - Régua JUN M 24m 04s
14º 726 Eduardo Pinto Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB M 24m 18s
15º 656 António Borges Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB M 24m 53s
16º 698 Rui Pereira Associação do Bairro do Cansado JUN M 24m 57s
17º 690 Vitor Salvador Casa do Povo de Mangualde SEN M 25m 07s
18º 683 António Osório Associação Amigos Ábeira Douro - Régua VETB M 25m 20s
19º 657 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB M 25m 23s
20º 732 Carlos Galas Individual - Barca D'Alva VETA M 27m 04s
21º 731 Rui Rodrigues Individual - Figueira da Foz SEN M 27m 32s
22º 575 Olavo Moreira Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã SEN M 27m 58s
23º 696 Daniel Patrício FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 28m 45s
24º 724 Manuel Ribeiro Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB M 30m 28s
25º 498 António Marques Individual - Viseu VETB M 31m 06s
26º 704 Telma Tavares Associação do Bairro do Cansado SEN F 31m 23s
27º 703 Mónica Branco Associação do Bairro do Cansado SEN F 32m 35s
28º 730 António Machado Individual - Viseu VETB M 35m 21s

DNF 708 Paulo Gonçalves Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro SEN M DNF
DNF 686 Ricardo Figueiredo Centro de Atletismo de Seia SEN M DNF

ABSOLUTOS FEMININOS - 6 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1ª 704 Telma Tavares Associação do Bairro do Cansado SEN F 31m 23s
2ª 703 Mónica Branco Associação do Bairro do Cansado SEN F 32m 35s

ABSOLUTOS MASCULINOS - 6 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 685 Marco Pinto Centro de Atletismo de Seia SEN M 19m 47s
2º 687 António Silva Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 30s
3º 688 Marco Marques Casa do Povo de Mangualde SEN M 20m 35s
4º 697 Rui Muga Ginásio Clube de Bragança SEN M 20m 44s
5º 689 Nuno Lopes Casa do Povo de Mangualde SEN M 22m 07s
6º 660 Paulo Rebelo Associação Amigos Ábeira Douro - Régua SEN M 23m 36s
7º 728 Carlos Nunes Académico de Viseu FC SEN M 23m 50s
8º 659 Paulo Pereira Associação Amigos Ábeira Douro - Régua JUN M 24m 04s
9º 698 Rui Pereira Associação do Bairro do Cansado JUN M 24m 57s

10º 690 Vitor Salvador Casa do Povo de Mangualde SEN M 25m 07s
11º 731 Rui Rodrigues Individual - Figueira da Foz SEN M 27m 32s
12º 575 Olavo Moreira Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã SEN M 27m 58s
13º 696 Daniel Patrício FeraSportive - União Atlética da Guarda SEN M 28m 45s

DNF 708 Paulo Gonçalves Centro de Desporto, Cultura e Solidariedade Social do Pinheiro SEN M DNF
DNF 686 Ricardo Figueiredo Centro de Atletismo de Seia SEN M DNF

POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA PONTOS

1ª Casa do Povo de Mangualde 10
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ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA GUARDA

RESULTADOS

VETERANOS A MASCULINOS - 6 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 705 Fernando Matos Associação do Bairro do Cansado VETA M 21m 32s
2º 654 Cesário Simões Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETA M 22m 57s
3º 691 António Costa Casa do Povo de Mangualde VETA M 23m 08s
4º 732 Carlos Galas Individual - Barca D'Alva VETA M 27m 04s

VETERANOS B MASCULINOS - 6 600m
POSIÇÃO NOME CLUBE TEMPO

1º 682 João Teixeira Associação Amigos Ábeira Douro - Régua VETB M 21m 43s
2º 655 Jacinto Correia Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB M 23m 14s
3º 726 Eduardo Pinto Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB M 24m 18s
4º 656 António Borges Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB M 24m 53s
5º 683 António Osório Associação Amigos Ábeira Douro - Régua VETB M 25m 20s
6º 657 António Dias Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã VETB M 25m 23s
7º 724 Manuel Ribeiro Centro Desportivo e Recreativo de Quintela VETB M 30m 28s
8º 498 António Marques Individual - Viseu VETB M 31m 06s
9º 730 António Machado Individual - Viseu VETB M 35m 21s

POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA PONTOS

1ª Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã 12

POSIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COLECTIVA GERAL ATLETAS PONTOS

1º Casa do Povo de Mangualde 9 122
2º Associação do Bairro do Cansado 6 80
3º Associação Amigos Ábeira Douro - Régua 5 63
4º Associação Recreativa e Desportiva de Vila Chã 5 56
5º Casa do Povo de Tonda 5 43
6º FeraSportive - União Atlética da Guarda 5 36
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